
    

Erlebnispark Steinau  -  Preisliste für die Saison 2025 

Preislisten-Datenstand: 05.11.2024 
E-Mail an den Park: info@erlebnispark-steinau.de  

 

ALLE Attraktionen sind im Eintrittspreis enthalten. Einzel-Tickets gibt es für Einzelpersonen; Sammeltickets 

(Sonderpreise mit Voranmeldung) für Vereine, Schulen, Ferienspiele, KiGa / KiTa / Hort, Soziales & Religionen.  

Keine Online-Tickets; Eintrittskarten werden am Parkeingang geordert, ausgedruckt & abgerechnet; und nur 

an anwesende Personen ausgegeben! 
Besucher informieren sich bitte alleinverantwortlich, welche Eintrittspreise gelten, welche Vergünstigungen zutreffen, 

bzw. welche Voraussetzungen / Vorgaben -kundenseitig- dafür zu erfüllen sind. 

 

Bargeldlose Zahlung ab € 10,- am Parkeingang KASSE 1 & 2 sowie im SB-Restaurant 

„Schneewittchen“ möglich.                                                                                                                                                          

Alle Preisangaben (inkl. ges.-gültiger MwSt.) & pro -zahlungspflichtige- Person ab 1 Meter.                                                                                                                                                       

Personen ab 1 Meter [Kinder, Jugendliche & Erwachsene preisgleich]                                       € 23,00 
 

Personen bis 99 cm & über 80 Jahre [Ausweisvorlage]                                                      => Eintritt frei 
 

Personen [1 - 99 Jahre] die an ihrem Geburtstag den Park besuchen. [Ausweisvorlage]   => Eintritt frei  
 

Personen mit Merkzeichen (Mz G) / (Mz aG) / (Mz H) / (Mz Bl) / (Mz Gl) / (Mz TBl) [Ausweisvorlage]                                              

                                                                                                                                                         => Eintritt frei 

 

Personen mit „bestimmter Beeinträchtigung“ ab 60%- GdB / GdS [SGB-IX Ausweisvorlage]    € 16,00 
 

Begleitperson „B“ im SGB-IX-Ausweis eingetragen                                                                                      € 16,00 
-mind. 21 Jahre alt- ein Gast mit ebenfalls „bestimmter Beeinträchtigung“ wird nicht als Begleitperson für andere Personen anerkannt.                                                                     
 

Personen 60plus [Ausweisvorlage]                                                                                                        € 18,00 
 

Weltreligion-Tarif* -ab 20 zahlungspflichtigen Mitgliedern- [1 Person als AL frei]           € 21,50 
 

Verein-Tarif*-ab 20 zahlungspflichtigen Mitgliedern- [1 Person als AL frei]                                  € 20,00 
 

Schulklasse* / Ferienspiele*                                                                            € 16,00 
-ab 10 zahlungspflichtigen Schulkindern / Teilnehmern-   [nur wochentags; bitte Ruhetag beachten!]                                                                                        
 

Kindergarten*/ Kindertagesstätte*/ Kinderhort*                         € 14,00 
-ab 10 zahlungspflichtigen Kindern- [nur wochentags; bitte Ruhetag beachten!]           KiGa-KiTa-Eltern   € 20,00                                                                                                                                                                                                                                               
 

Sozialeinrichtung-Tarif*                                                                            € 16,00                                                                                            
-ab 5 zahlungspflichtigen Personen- [nur wochentags; bitte Ruhetag beachten! ]        
 

Saisoneintritt -mit Einzellichtbild- [bis 16 J. nur in Begleitung d. Eltern – Passbild beim Kauf mitbringen] € 115,00 
 

Spaß-Freitag [KEINE Feiertage - gilt nur für den Eintrittstarif „Personen ab 1Meter“!]          €   20,00 
 

**************************************************************************************************************************** 

Hunde an der Leine & mit einem Reinigungs-Set [Mitführungspflicht]                                                     €     2,00 
 

Holzkugel für den XXL-Kugelturm [verschiedene Motive]                                                                      €     2,00 
 

Parken [unversichert / unbewacht] auf unseren Parkplätzen für PKW & Busse                               kostenlos 
 

**************************************************************************************************************************** 

* ! Voraussetzung für die Sonderpreisgewährung: Anmeldung & Vorlage einer Anmeldebestätigung!   

Vereine, Schulen, KiGa, KiTa, Hort, FSP, Sozialeinrichtungen & Religionsverbände benötigen die Anmeldung im 

Internet [mind. 3 Kalendertage vor dem geplanten Besuchstag] zur Gewährung des Sonder-Eintritts. (hat nichts mit 

Kapazitätsbeschränkung zu tun) Bitte unverbindlich über das Anmeldeformular der Park-Internetseite senden, die 
Anmeldebestätigung zur Vorlage an der Eingangskasse (ohne Vorlage - keine Preisgewährung) senden wir zeitnah per  
E-Mail zurück. Für die Ausübung der Aufsichtspflicht gilt die 1:10-Regel => pro 10 Kinder ist 1 erwachsene Person  

[21 Jahre] zur Aufsicht frei! (nicht bei Vereinen) Beim Sozialeinrichtung-Tarif gilt für die Aufsicht, - die 1:5-Regel! 
 

 

**************************************************************************************************************************** 
 

Saison-Aktuelle Preistarife (Preis-AGB) mit Erklärungen, Voraussetzungen, Fußnoten sowie Sonderpreisangebote 
oder Extra-Vergünstigungen finden Sie auf der Erlebnispark-Internetseite: www.erlebnispark-steinau.de 
 

Hinweis:  
Für alle unsere Vergünstigungen sind entsprechende Belege direkt bei der Zahlung vorzulegen [Personalausweis, 

Rentenausweis, Krankenkarte, SGB IX -Nachweis, etc.] deren Gültigkeit noch mindestens 6 Monate betragen. 
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